
Půjčovna  
kompenzačních pomůcek

Kde nás najdete?
Budějovická 1962, 397 01 Písek

Prostory se nacházejí v přízemí budovy, pří-
stup je téměř bezbariérový. Nutno překonat 
jeden schod, na vyžádání možnost umístění 
přejezdové rampy. Před budovou je možné 
krátkodobé parkování. Po domluvě je možno 
zajet do dvora. Je také možné sejít se v bytě 
zájemce.

Kontakty

Charita Písek
Sídlo: Bakaláře 43/6, 397 01 Písek
Pobočka: Budějovická 1962, 397 01 Písek
Pobočka: Mírové náměsti 2272, Písek
IČO: 43852564
info@pisek.charita.cz; www.pisek.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Lenka Bernátová 
605 524 471 
pomucky@pisek.charita.cz

Charitní pečovatelská služba
Bc. Martina Zachatová, DiS. 
731 598 977 
pecovatelka@pisek.charita.cz 

Domácí zdravotní péče
Dana Kůsová 
737 229 096 
sestra@pisek.charita.cz  

Konzultační hodiny
PO – PÁ:   14:30 – 15:30*

* Čas návštěvy je nutno předem telefonicky 
domluvit na tel.: 605 524 471.

Děkujeme za podporu



Půjčovna kompenzačních 
pomůcek
(dále jen půjčovna) je jednou z doplňkových 
služeb Charity Písek. Ve spojení s domácí 
zdravotní péčí, pečovatelskou službou a porad-
nou poskytující odborné sociální poradenství 
zajišťuje CharitaPísek ucelený komplex služeb 
umožňující poskytovat účinnou a rychlou 
pomoc.
Půjčovna je provozována na základě živnos-
tenského oprávnění.

Jaké je poslání půjčovny?
Posláním půjčovny je pomoc lidem se zdra-
votním či jiným postižením, zmírnit jejich 
hendikep, nebo ulehčit pečujícím osobám.

Komu je půjčovna určena?
Služba je určena jak uživatelům služeb Charity 
Písek, tak široké veřejnosti.

Jaké jsou činnosti půjčovny?
• zajištění, úschova a údržba pomůcek 
• pronájem pomůcek 
•  edukace pacientů a jejich rodin ve správném 

používání pomůcek a jejich údržbě
•  odborná podpora rodin pečujících o dlouho-

době nemocné a osoby v terminálním stadiu 
života v oblasti odborné i laické péče

Postup při využívání služby
Po telefonickém kontaktování pracovníka 
půjčovny se zájemce o službu s pracovníkem 
domluví na čase a způsobu návštěvy. 
Návštěva může být uskutečněna v prostorách 
půjčovny nebo v domácnosti klienta, je-li to pro 
něj a jeho rodinu příznivější. 
Při návštěvě dojde k výběru vhodné pomůcky, 
sepsání smlouvy, poučení o pravidlech pronájmu 
a poučení o zacházení s pomůckou.
Klient si pomůcku odveze sám, nebo využije 
přepravy charitou dle platného ceníku  
(www.pisek.charita.cz).

Jaká je doba zapůjčení?
Krátkodobá – překlenovací (ke zjištění vhod-
nosti typu pomůcky, pro překlenutí doby, než si 
klient zajistí pomůcku vlastní, apod.).
Dlouhodobá, nebo opakovaná - dle potřeb 
klienta a možnostech půjčovny.

Jaké pomůcky půjčujeme?
K zapůjčení jsou např.: invalidní vozíky, polo-
hovací postele, chodítka, hole, antidekubitní 
matrace, sedačky do vany, toaletní židle, dýchací 
přístroj - oxygenátora další.

Jaký je cíl půjčovny?
Cílem půjčovny je, aby osoby, pro které je po-
můcka nezbytná, mohly prožívat život ve svém 
přirozeném domácím prostředí, bez nutnosti 
hospitalizace, a to díky vybavenosti zdravotnic-
kými a kompenzačními pomůckami a díky do-
statečné informovanosti a možnostech odborné 
i laické péče.

Jak jsou pomůcky hrazeny?
Pomůcky jsou půjčovány za poplatek. Pro uži-
vatele služeb jsou stanoveny zvýhodněné ceny. 
Platný ceník je volně dostupný na webových 
stránkách organizace, nebo v kancelářích charity. 

www.pisek.charita.cz pomucky@pisek.charita.cz605 524 471


